
DM/5015 n. 0127 /BIS     

 
Ministero degli Affari Esteri 

 
Modifica al bando di concorso per titoli ed esami a undici posti di  

funzionario dell’area della promozione culturale, terza area F1  
 

IL DIRETTORE GENERALE PER LE RISORSE E L’INNOVAZIONE  
 

Visto il decreto ministeriale DM/5015 n. 0155 /BIS del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale 4° Serie speciale del 30 marzo 2012, con il quale è stato bandito un concorso 
per titoli ed esami a undici posti di funzionario dell’area della promozione culturale, terza area 
F1; 

Visti gli articoli 24, comma 1, e 62 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, che 
modificano l'articolo 52 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Ravvisata l’opportunità di introdurre una riserva in favore del personale delle aree 
funzionali del Ministero degli Affari Esteri, in possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso 
dall'esterno, al fine di riconoscere e valorizzare le competenze professionali sviluppate dai 
dipendenti; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Posti a concorso 

1. All’articolo 1 del decreto ministeriale DM/5015 n. 0155 /BIS del 27 marzo 2012 citato 
in premessa è aggiunto il seguente comma 2 bis: “Un posto è riservato ai dipendenti di ruolo del 
Ministero degli Affari Esteri, ove in possesso dei requisiti previsti dal presente bando”. 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª 
serie speciale “Concorsi ed esami”. 

Roma, 23 aprile 2012 

 

Il Direttore Generale 
per le Risorse e l’Innovazione 

Amb. Giovan Battista VERDERAME 


